
CENTRO ASOCIADO UNIVERSIDAD DIRECCIÓN CÓDIGO 
POSTAL

LOCALIDAD PROVINCIA PERSONA 
CONTACTO

TELÉFONO E-MAIL PRUEBAS 

Escuela Superior de Ingeniería de 
Cádiz 

Universidad de 
Cádiz C/ Chile, 1 11002 Cádiz Cádiz Prof. Víctor Mauel 

Sánchez Corbacho 956015256 victor.corbacho@uca.es Rastreadores 

Grupo de Control. Escuela Superior 
Politécnica 

Universidad 
Europea de 

Madrid 
C/ Tajo S/n 28670 Villaviciosa de 

Odón Madrid Prof. Fernando Juan 
Berenguer Císcar 912115615 fjuan.berenguer@tel.uem.es 

Rastreadores
-Laberinto-

Prueba Libre-
Eurobot´03 

Instituto Tecnológico de Mérida 
  

Avda Tecnológico 
S/n Apdo Postal 9-

11 
97118 Mérida Yucatán México José Ramón Atoche 

Enseñat 9448104 

itm@itmerida.mx 
ratoche@yahoo.com 

joaten@doctor.upu.es 
 

Velocistas 
Rastreadores

Laberinto 

Centro de Ingeniería y Desarrollo 
Industrial  Avda. Playa Pie de 

la Cuesta #702 76130 Queretaro México Julio César Solano 
Vargas +52(442)2119800 jcsolano1@yahoo.com.mx Velocistas 

Rastreadores 

Universidad de Deusto. ESIDE Universidad de 
Deusto 

Avda. 
Universidades, 24 

Apartado 1 
48080 Bilbao Vizcaya Prof. Susana 

Romero Yesa  sromero@eside.deusto.es 
Rastreadores

-Sumo-
Prueba Libre 

Club de Microrrobótica. Tecnum Universidad de 
Navarra 

Paseo de Manuel 
Lardizábal, 13 20018 Donostia Guipúzcoa David Monasterio 943219877 A72223@gaviota.tecnun.es Laberinto 

Sumo 

Asociación de Microrobótica de la 
Universidad de Valladolid. Escuela 

Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales 

Universidad de 
Valladolid 

C/ Paseo del 
Cauce S/n 47011 Valladolid Valladolid Javier Herrero de la 

Cal 635244303 amuva_2002@yahoo.es 
 

Rastreadores
Velocistas 

Sumo 

I.E.S "CARLOS III" 
Instituto de 
Educación 
Secundaria 

Avda. Francia S/n 45005 Toledo Toledo Sergio Marín Herrera  sergio345@hotmail.com Rastreadores 

Departamento de Tecnología 
Electrónica E.T.S.I.T. 

Universidad de 
Málaga 

Campus de 
Teatinos s/n 29071 Málaga Málaga Cristina  Urdiales 952137159 cristina@dte.uma.es 

Laberinto 
Rastreadores 
Prueba Libre 

Universidad Antonio de Nebrija 
Universidad 
Antonio de 

Nebrija 
Pirineos 55 28040 Madrid Madrid Rubén Román 914521100 rroman@nebrija.es Rastreadores 

Laberinto 
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Escuela Técnica Superior de 
Ingeniería de Telecomunicación de 

Barcelona 

Universidad 
Politécnica de 

Cataluña 

C/ Jordi Girona, 1-
3 08304 Barcelona Barcelona José Luis Hernández 934015955 Jlh25@casal.upc.es 

Rastreadores 
Velocistas 
Laberinto 

Sumo 

Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales 

Universidad 
Politécnica de 

Cartagena 

Antiguo Hospital 
de Marina. 
Campus 

Universitario 
Muralla del Mar

30202 Cartagena Murcia Ana Toledo Moreo 968325346 ana.toledo@upct.es 

Rastreadores 
Laberinto 
Velocidad 

Sumo 

Escuela de Ingenieros Industriales Universidad de 
Extremadura 

Avda. de Elvas, 
S/n 06071 Badajoz Badajoz Enrique Romero 924289600 eromero@unex.es Rastreadores 

Eurobot´03 

Grupo Robótica. Departamento de 
Ingeniería de la Información y las 

Comunicaciones 

Universidad de 
Murcia 

C/ Facultad de 
Informática 30100 Campus de 

Espinardo Murcia Humberto Martínez 968364666 Humberto@um.es 
Rastreadores 
Prueba Libre 

Sumo 

Universidad Complutense de Madrid 
Universidad 

Complutense de 
Madrid 

Av. Complutense 
s/n 28040 Madrid Madrid José Antonio López 

Orozco 913944436 jalo@dacya.ucm.es 
 Rastreadores 

Escola Universitaria Politécnica de 
Mataró 

Universidad 
Politécnica de 

Cataluña 

Av. Puig i 
Cadafalch 101 08303 Mataró Barcelona Jordi Ayza Graells 937574404 ayza@eupmt.es 

 

Rastreadores 
Velocistas 

Sumo 

Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales de Madrid. 

Departamento Automática. 

Universidad 
Politécnica de 

Madrid 

C/ José Gutiérrez 
Abascal, 2 28006 Madrid Madrid Ricardo Sanz Bravo 913363061 sanz@etsii.upm.es 

 

Rastreadores 
Velocistas 

Prueba Libre 
Sumo 

Eurobot 

Departamento de Informática de 
Sistemas y Computadores 

Universidad de 
Valencia Camino Vera s/n 46022 Valencia Valencia Juan Francisco 

Blanes Noguera 
963877000 Ext. 

75708 
pblanes@disca.upv.es 

 
Prueba Libre 

 

Universidad Carlos III de Madrid Universidad 
Carlos III 

Av. De la 
Universidad, 30 28911 Leganés Madrid Guillermo Carpintero 

del Barrio 916249427 guiller@ing.uc3m.es 
 

Rastreadores 
Sumo 
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Grupo Alicantino de Robótica. 
GALIBOT 

Universidad de 
Alicante 

Consejo de 
Alumnos, 

Universidad de 
Alicante Apdo. 99

03080 Alicante Alicante Pablo Baeza Nadal 965903400 ext. 
3700 

pablo@dtic.ua.es 
 

Rastreadores 
Laberinto 

Escuela  Técnica Superior Ingeniería 
ICAI 

Universidad 
Pontificia  
Comillas 

Alberto Aguilera, 
23 28015 Madrid Madrid Sadot Alexsandres 

Fernández 915422800 x 2423 sadot@upco.es 
 

Rastreadores 
Prueba Libre 

Sumo 
Eurobot 

The Fribotte Club  1 rue Gustave 
Caillebotte 78420 Carrieres sur 

Seine France Julien Serre +33623421124 jserre@netcourrier.com Velocistas 

Universidad Autónoma de Madrid 
E.P.S. Club Robótica  Mecatrónica 

 
 

Universidad 
Autónoma de 

Madrid 

Ctra. Colmenar 
Viejo, Km 15 

 28049 Madrid Madrid Ramón Vázquez 
Pablo 91647551249 sauromon@gmx.net 

 
Laberinto 

Prueba Libre 

Universidad de Cantabria Universidad de 
Cantabria 

Avda. de los 
Castros s/n 39005 Santander Cantabria José Ramón Llata 

García 942201542 llata@teisa.unicam.es 
 Sumo 

          
          
     
  


